PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ;
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШЫНУ

17.09.2020 №595
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2020 №595
город Ядрин

О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 29.05.2020 №340 «О Комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ядринского района Чувашской Республики» в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ядринского района Чувашской Республики, Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3.3. Регламента работы Комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования - Ядринский район Чувашской Республики, утвержденный постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 29.05.2020 №340 «О Комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Ядринского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«3.3. По результатам проведенных обследований (мониторинга) территории муниципального образования Ядринский район Чувашской Республики и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности председатель Комиссии или его заместители составляют акты фиксации нарушений, которые направляются должностным лицам органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 г. №975-р.».
3. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации Чувашской Республики разметить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Иванову А.Г. - заместителя главы – начальника отдела социального развития Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
Глава Ядринской районной администрации

Чувашской Республики

                                 А.А. Семенов